СОБРАНИЕ ДЕПУТОВ

ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2017 г. № 48/11

Об утверждении Положения об оплате труда

водителя

Зуевского сельсовета Солнцевского района

В соответствии с Уставом муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области и в целях упорядочения системы оплаты труда водителя  Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района Собрание депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского района решило:

1. Утвердить Положение об оплате труда водителя и
Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района (приложение).
2.   Решение №41/10 от 13 ноября 2017 года» О  Положении Об  оплате труда  работников ,замещающих должности служащих, не отнесенные  к  должностям муниципальной  службы, и рабочие профессии в  органах местного  самоуправления» признать  утратившим  силу.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Собрания

депутатов Зуевского сельсовета :                                                 А.Д.Гридасов

Глава Зуевского сельсовета

Солнцевского района

 А.И.Панин

Приложение

к решению Собрания депутатов

Зуевскго сельсовета Солнцевского района

от «15» декабря  2017 г. № 48/11

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда  водителя

Администрации Зуевскго сельсовета

Солнцевского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об оплате труда водителя Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района (далее – Положение) устанавливает систему оплаты труда водителя Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района (далее - работников).

1.2. Система оплаты труда данной категории работников включает в себя:

должностные оклады;

выплаты стимулирующего характера.

2. Установление должностных окладов

2.1. Размеры должностных  окладов  устанавливаются в соответствии с должностными окладами согласно приложению к настоящему Положению.

3. Стимулирующие выплаты

3.1. К выплатам стимулирующего характера относятся:

ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы;

ежемесячная надбавка за безаварийную эксплуатацию и техническое обслуживание автомобилей;

материальная помощь.

3.2. Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы (далее - надбавка)

3.2.1. За напряженность труда, профессионализм, оперативность и результативность работы работникам устанавливается надбавка за интенсивность и высокие результаты работы к должностному окладу в размере 30 процентов.

3.2.2. ежемесячная надбавка за безаварийную эксплуатацию и техническое обслуживание автомобилей  к должностному окладу  в  размере 60.7 процентов

3.2.2. Размер надбавки к должностному окладу устанавливается распоряжением главы Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района и выплачивается за фактически отработанное время.

3.2.3. Надбавки могут быть изменены при изменении интенсивности и сложности выполнения работ, но в пределах размеров, установленных п. 3. 5.1

3.3. Премия по результатам работы за месяц

3.3.1. Премирование по результатам работы за месяц осуществляется за надлежащее исполнение работником своих должностных обязанностей, инициативность при их выполнении за учетный период - один календарный месяц.

3.3.2. Премирование работников по результатам работы за месяц осуществляется на основании распоряжения главы Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района в пределах фонда оплаты труда. Размер премии составляет 25 процентов от установленного должностного оклада.

Премия включается в расчет среднего заработка для оплаты ежегодных отпусков и в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3.3.3. Премия по результатам работы за месяц выплачивается за фактически отработанное работником время в календарном месяце, в том числе лицам, прекратившим трудовые отношения в течение календарного месяца (за исключением случаев расторжения трудового договора в связи с совершением работником виновных действий).

Фактически отработанное время для расчета размера ежемесячного премирования определяется согласно табелю учета рабочего времени.

3.3.4. Работникам может быть снижен размер ежемесячной премии (до 100% от ее размера) в связи с допущенными нарушениями:

- ненадлежащим исполнением возложенных на них обязанностей;

- нарушением правил внутреннего трудового распорядка и трудовой дисциплины;

- неисправным состоянием служебного транспорта по вине водителя;

- антисанитарным состоянием служебного транспорта и несоблюдением правил его технической эксплуатации;

- самовольным использованием служебного транспорта;

- выездом на линию без путевого листа.

3.3.5. Лишение работника премии по итогам работы за месяц или снижение ее размера производится на основании распоряжения главы Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района. Работник должен быть ознакомлен с распоряжением и вправе его обжаловать в установленном порядке.

3.4. Материальная помощь.

3.4.1. Материальная помощь работникам выплачивается из средств бюджета муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области в размере двух должностных окладов оплаты труда в год,

3.4.2. Выплата материальной помощи производится один раз при выходе в отпуск или один раз по окончанию календарного года.

3.4.3. Работникам, не проработавшим полностью календарный год, материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени из расчета двух должностных окладов оплаты труда в год

3.5. Ежемесячная надбавка за безаварийную эксплуатацию и техническое обслуживание автомобилей

3.5.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за безаварийную эксплуатацию и техническое обслуживание автомобилей устанавливается водителям в размере до30% от должностного оклада распоряжением главы Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района, в целях повышения заинтересованности работников в результатах своей работы и качестве выполнения возложенных на них обязанностей.

3.5.2. В зависимости от результатов работы ежемесячная надбавка к должностному окладу за безаварийную эксплуатацию и техническое обслуживание автомобиля может быть изменена распоряжением главы Администрации

3.5.3. Водителям, признанным в установленном порядке виновниками в дорожно-транспортном происшествии, указанная выплата не производится в течение 3 месяцев, следующих за фактом происшествия.

4. Формирование фонда оплаты труда

4.1. При формировании фонда оплаты труда работников сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства на выплату:

4.1.1. ежемесячной надбавки за интенсивность и высокие результаты работы:

водителям - в размере не более 10 должностных окладов;

4.1.2. ежемесячной надбавки к должностному окладу за безаварийную эксплуатацию техническое обслуживание автомобилей водителям - в размере не более 8 должностных окладов;

4.1.3. премии по результатам работы - в размере не более 3 должностных

4.1.4. материальной помощи - в размере не более 2 должностных.

4.1.5 При наличии экономии фонда оплаты труда по результатам работы за год производится единовременное премирование работников пропорционально отработанному времени.

5. Финансирование расходов на оплату труда

5.1. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района на очередной финансовый год.

Приложение

к Положению

об оплате труда  водителей

и рабочих Администрации

Зуевского сельсовета

 Солнцевского района

Размеры должностных окладов

водителя Администрации Зуевскго сельсовета

Солнцевского района

	Наименование должностей, профессий
	Размеры должностного оклада

 (в рублях)

	Водитель
	2701